
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αυτοτελές Τμήμα 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

--------------------------------------------------------- 

Ταχυδρ. Διεύθυνση: Πλατεία Μπακογιάννη 2 Ηράκλεια 

Ταχ. Κώδικας            : 62400 

Τηλέφωνο      : 2325350100 

Ιστοσελίδα      : www.dimosiraklias.gr 

Ηλ. Ταχυδρομείο      : info@dimosiraklias.gr 

Πληροφορίες 

Ονοματεπώνυμο      : Ν.Καμπούρης 

Τηλέφωνο      : 2325025990 

Ηλ. Ταχυδρομείο     : agrot@dimosiraklias.gr 

 

 

Ηράκλεια 17-01-2025 

Αρ.Πρωτ: 505 

 

 

  

  

 
 

Απόφαση 43/2025 

Ο Δήμαρχος Ηράκλειας 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το άρθρο 10 παρ.8 και 9 του Ν.4830/2021 ¨Σε κάθε δήμο συγκροτείται, με απόφαση του 

δημάρχου, πενταμελής Επιτροπή Παρακολούθησης του επιχειρησιακού προγράμματος 

διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων αδέσποτων 

ζώων¨. 

2. Την υπ’ αρ.2/740/08-01-2025 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. 

3. Την υπ’αριθμ.3/2025 απόφαση Δημάρχου που αφορά στον ορισμό Αντιδημάρχων και στη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε αυτούς. 

4. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ηράκλειας δεν δραστηριοποιούνται Φιλοζωικά σωματεία ή 

Φιλοζωικές οργανώσεις μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα που να είναι εγγεγραμμένα στο 

Υπομητρώο Φιλοζωικών Σωματείων και Οργανισμών και μέχρι την θέση σε λειτουργία 

αυτού, τα φιλοζωικά σωματεία και φιλοζωικές οργανώσεις μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

της παρ. 7 του άρθρου 46 του ν. 4830/2021, όπως ισχύει και θα πρέπει να οριστούν δύο 

μέλη. 

5. Με δεδομένο ότι υπάρχουν φιλόζωοι που προσφέρονται εθελοντικά για τη σίτιση των 

ζώων συντροφιάς. 

 

αποφασίζουμε 

 Τη συγκρότηση της κάτωθι πενταμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης του επιχειρησιακού 

προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης δημιουργίας νέων 

αδέσποτων ζώων, η οποία απαρτίζεται από τα κάτωθι μέλη: 

 

ΑΔΑ: 93ΖΚΩΡΤ-ΨΝΒ



1. Σωτήριος Βατμανίδης του Ιωάννη, Δημοτικό Σύμβουλο με αναπληρωτή τον Χρήστο 

Μπαλάσκα επίσης Δημοτικό Σύμβουλο 

2. Πολυξένη Τζά του Ιωάννη, κτηνίατρος. 

3. Χρήστος Πέτκος του Ιωάννη, εκπαιδευμένος υπάλληλος του Δήμου Ηράκλειας. 

4. Αναστασία Τέλιου του Σάββα, εθελόντρια κάτοικος Δήμου Ηράκλειας. 

5. Αλεξάνδρα Ασλανίδου του Κωνσταντίνου, εθελόντρια κάτοικος Δήμου Ηράκλειας. 
 

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο κ. Σωτήριος Βατμανίδης. 

 

 
 

  

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

Κλεάνθης Κοτσακιαχίδης 

ΑΔΑ: 93ΖΚΩΡΤ-ΨΝΒ


		2025-01-17T14:34:22+0200
	Athens




